gripal, foram instalados 02 containers ao lado da unidade de 
urgência. Os atendimentos ficaram disponíveis todos os dias 
com capacidade de atender até 10 pacientes simultaneamente, 
sendo um container-consultório para crianças e outro para 
adultos. Cerca de 18.000,00 (dezoito mil) atendimentos foram 
realizados durante o período.

CENTRO DE TRATAMENTO DA SÍNDROME GRIPAL
O Centro de Reabilitação Maria Virgínia Leite Franco foi adaptado, com a 
implementação de medidas de biossegurança necessárias para prestar 
atendimento aos beneficiários com sintomas leves e moderados de

[...]

ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS PRODUTIVOS
Em 2020, houve o registro de 3.818 empresas, perfazendo um 
acumulado de  8.560 empresas registradas no biênio 2019-
2020. Destaque-se também o volume de recursos atraídos para 
investimento, que no acumulado chegou a R$ 1.680.069.192,00 
(um bilhão, seiscentos e oitenta milhões, sessenta e nove mil cento 
e noventa e dois reais), sendo que R$ 1.410.756,510,00 em 2019  
e R$269.312.682,00 em 2020. Essa queda nos valores de 2020 
acredita-se ser em decorrência da pandemia da Covid-19.

Já o volume de recursos aplicados em infraestrutura em áreas, 
núcleos e distritos industriais chegou a um acumulado em 2020 de

[...]

2020, foram captados R$ 22.637.610,75 em contratos de prestações 
de serviços, convênios, termo de outorga de permissão de uso, 
acordo de cooperação financeira e outros, firmados com instituições.

O volume de recursos investidos no Parque Tecnológico atingiu um 
valor acumulado em 2020 de R$ 1.910.178,90 (um milhão novecentos 
e dez mil cento e setenta e oito reais e noventa centavos), sendo RS 

1.454.061,34 em 2019 e R$ 456.117,56 em 2020.

CENTRO  VOCACIONAL TECNOLÓGICO - CVT
O CVT do SergipeTec funciona em um dos prédios do Parque 
Tecnológico e possui seis espaços laboratoriais estruturados 
com sala de aula polivalente e laboratórios de informática,